REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF K()S()V()-_l}EPUBLIKA KOSOV‘@.
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKI
SKUPSTINA OPSTINL SUVA REKA

Né¢ baze t€ nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), @ Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr-03/1.-040, “Gazerta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008”, ¢ né
mbéshtetie té dispozitave € Ligjit Nr-03/1.-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal,
“Gazeta zyrrare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.27/2008”, ¢ konform nenit, 28,
paragrafi 2, pika (b), lidhur me nenin 29, paragrafi 2, pika (¢) dhe 56, te Statutit te
Komunés n¢ Suharekeé, 01-Nr-8336, 1 dates 04.11.2008, Kuvendi 1 Komunés ne
Suhareké né mbledhjen ¢ mbajtur me date, 30.01.2026, miratol kére:

VENDIM
per vitn 2026

Nenil

Pasqyra ¢ t¢ hyrave dhe w dalurave Komunale

Pér miratimin ¢ t¢ hyrave ¢ t¢ dalurave ¢ Buxherit t¢ Komunés sé Suharekés

| Nr. Emértimi i té Shuma né
LRd. Hyrave €.
| A. Té hyrat e gjithémbarshme ¢ Komunés pér vitin 2026
(at+b) 23,789,870.00
a. TOTAL: Buxheti nga Garanti i Qeverisé (B.R.K.) 21,141,279.00
| ) Té hyrat nga nga Grant 1 pergjithéshem ‘ 9,806,058.00
| & Té hyrat nga Grant Specifik 1 Arsimit 8,923,575.00
3. Té hyrzn-x-];x_(}rnnr?.\:l’x"gilik ¢ Shenderesisé - ] é.4l 1,648.00
'b. @ TOTAL: Buxheti nga ¢ THV-ja 2,648,591.00
4. | Té hyrat Veranake Komunale — t¢ Administratés. 2,513,591.00
5 Té hyrat Vetanake té Arsimit & Shkencés 55.000.00
6. | Té hyrat Vetanake pér Shéndetési 80,000.00
[ Té dalurat e gjithémbarshme ¢ Komunés pér vitin 2026
| B | (I+IT+IIT+IVHV+HVI+VII+H VI HIXH XA XTHX T+ X T+ XTI VXV 23.789.870.00
| + XVI+XVII+XVIII)= B e
I Zyra e Kryetarit 360,000.00
| | Paga dhe Shtesa B a B . 210,000.00
| 2 Mallrat & Shérbimer - 40,000.00
| 3% Mallrar & Shérbimet THY 10,000.00
»—:~ Tub\'cncn);l_c[ & l_r;n:u;;:lll\A - T 100,000.00
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1I Zyra e Kuvendit Komunal- Asambleja 317,000.00
1. Paga dhe Shtesa 272,000.00
2. Mallrar & shérbimet 30,000.00
A Mallrat & shérbimet-"THY. 15,000.00
111 | Drejtoria ¢ Administrat'é;'"dhc Personelit 639,000.00
Paga dhe Shtesa ~334,000.00
Mallrat & shérbimet 200,000.00

Mallrat dhe shérbimet THV 105,000.00 |
Drejtoria e Inspekcionit 151,000.00
| Paga dhe Shtesa 136,000.00

[ Mallrat & shérbimet 10,000.00 |
Mallrat & shérbimetr THV 5.000.00
‘Drejtoria Buxhet Ekonomi dhe Financa 297,991.00

Paga dhe Shtesa

Mallrar & shérbimet

242,991.00
45,000.00

Mallrar & shérbimer THY 10,000.00

VI | Drejtoria Shérbimeve Publike, Planifikim & Emergjencé | 4,320,851.00
Paga dhe Shtesa 291,000.00 |

Mallrar & shérbimet 350,000.00

- Shpenzimer Komunale 200,000.00

T Shpenzimer Kapitale 2.652,260.00

| Mallzat & shérbimet THV 30,000.00

O Shpenzimet komunale. THV 60,000.00

7. | Shpenzimet kapitale THV 737,591.00

VII Zyra pér Kthim t¢ Komuniteteve 15,000.00
1. | Paga dhe Shtesa 13,000.00 |

2. | Mallrar & shérbimet THY 2.000.00

VIII Drejtoria e Bujqésisé dhe Pylltarisé e Zhvillim Rural 877,000.00

1. Paga dhe Shtesa 57,000.00

2 Mallra & shérbime 50,000.00

3 Subvencione & Transfere 200,000.0

4. Shpenzimet Kapitale 370,000.00

5. Mallra & shérbime THV 30,000.00
6. | Subvencione & Transfere THV 110,000.00 |
7. | Shpenzimer Kapitale THV C60,000.00 |
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Drejtoria Kadastér dhe Gjeodezi

161,000.00

IX
1. Paga dhe Shtesa 141,000.00
2, Mallrat & shérbimet 15,000.00
3. | Mallrar & shérbimet THV 5,000.00
X Drejtoria Planifikimi Urban dhe Mjedisi 701,000.00
1. | Paga dhe Shtesa 101,000.00
2 Mallrar & shérbimet - 290,000.06)
3. Shpenzimet Kapn;xlci . - B 120,000.00
4. Mallrat & shérbimer THV 190,000,00
XI  Drejtoria Kulturé Rini Sport ¢ Mérgaté 1,005,000.00
1. Paga dhe Shtesa 131,000.00
2. Mallrat & Shérbimet 50,000.00
3. | Subvencione & Transfere - 220,000.00
1. Shpenzime Kapirale 370,000.00
5. | Mallrat & Sherbimer THY 44,000.00
0. Subvencionet & Transferet THV 100,000.00
7.. | Shpenzime Kapitale THV 90,000.00
XII Administrata e Shéndetésisé 394,000.00
1 Paga dhe Shtesa 62,000.00
2. .\—fl—allmt & Sherbimet 22.000.00 j
3 Subvencioner & trunsfcr_c 130,000.00
4. Mallrat & Shérbimer THYV 30,000.00
5. Subvencionet & transfere -'-l'H\" 150,000.00
XIII Shérbimet e Shéndetésisé Primare-QKMF 2,601,646.00
I. | Paga dhe Shtesa 1,759,591.00
2. | Mallrat & Shérbimet 575,255.00
o ) Shpenzimet komunale 76,800.00
4. Shpenzimet kapitale ‘ 60,000.00
5. | Mallrat & Shérbimer THV - 50,000.00
0. . Shpenzime Kapirtale 'I'H\'w 80,000.00
X1V Shérbimet sociale 133,000.00
|7 Paga dhe Shtesa 113,000.00 |
2. Mallrat & shérbimet 12,000.00
3 Shpenzimer komunale 3,000.00
4. Mallrat & Shérbimer THV 5,000.00
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XV Drejtoria ¢ Arsimit - Administrata 1,430,000.00
E Paga dhe Shresa 105,000.00
2. Mallrat & shérbimer 200,000.00
3 Subvencione & Transfere 100,000.00
4. | Shpenzimet kapitale ’ 450,000.00
5, Mallrat & shérbimet THV 100.000.00
6. | Shpenzimet Komunale THV 30,000.00
T Subvencione & Transfere THY 100,000.00
8. Shpenzime Kapitale THY o 345,000.00
XVI Arsimi Parashkollor dhe Cerdhet 405,000.00
1. Paga dhe Shtesa 360,000.00.
2. Mallrat & shérbimer 30,000.00
E Shpenzimet komunale o 5,000.00
4. Mallrat & shérbimer THYV 10,000.00
XVII Arsimi Fillor }7’903 326. 00
1; Paga dhe Shtesa 7,168,330.00 |
2 Mallrar & shérbimet 600,769.00 |
3. Shpenzimer komunale o 60,000.00
4. | Shpenzime Kapirale 59,277.00
5. | Malleat & Shérbimet THY' 5,000.00
6. Shpenzimet komunale THV 10,000.00
XVIII Arsimi i Mesém 2,078,056.00
1. x Paga dhe Shtesa 1,876,000.00
2. | Mallrat & shérbimet 152,056.00
3. Shpenzimet komunale 20,000.00
4. Mallrat & shérbimer THYV 10,000.00
5. | Shpenzimer komunale TH\ 20,000.00

Neni 2

T¢ hyrat dhe € dalurat e planifikuara t¢ Buxhetit nga neni 1 1 kédj Vendimi
pasqvrshem jané treguar né planifikimin ¢ mjeteve ¢ Kuvendit t¢ Komunés sé
Suharekes pér vitin 2026, ¢ cila forme e raportit €shté pjese pérberese e kéti) vendimi.

Fage 4 nga§




Neni 3

Pér zbanmin e kén) vendimi do @ kujpdeser Kryetart 1 Komunés dhe Drejrorer e
Drejrorive te Komunés sé Suharekes.

Neni 4

Pas muiratimit nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komunes né Suhareké, ky vendim hyn né fugi
30, dité pas dérgimit né organin mbikéqyrés, né kuptim t¢ nenit 8, lidhur me neni 9, té
Lagjit Nr. 08/1.-284, pér Shqvrtimin Administrativ ¢ Akteve t¢ Komunave, publikuar
n¢ “Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves, Nr. 24/2024” dhe pas shpalljes publike
n¢ tabelén e shpalljeve dhe fagen zyrrare t¢ Komunes.

KUVENDII KOMUNESNESUHAREKE

01-Nr-_(HE - S6S*
Médaté_30. 0\ 20l6
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